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جهان

اخبار مقامات واشنگتن و کی یف برای توقف جنگ اوکراین 
در هتل ریتز کارلتون گفت وگو کردند

مذاکره
بعد از مشاجره

مقامات اوکراینی و آمریکایی روز سه‌شنبه در 
عربستان سعودی ملاقات کردند تا راه‌حلی 
برای توقف یکی از خونبارترین جنگ‌های 

بیابند. اروپا 
مارکو روبیو وزیر امور خارجه آمریکا 
و مایکل والتز مشاور امنیت ملی ایالات 
متحده با هیأتی از کی‌یف به رهبری آندری 
یرماک، رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین، 
آندری سیبیها وزیر امور خارجه و روستم 
عمروف وزیر دفاع در سالن کنفرانس هتل 
ریتزکارلتون شهر جده به مذاکره نشستند.
این مذاکرات تنها چند روز پس از قطع 
کمک‌های نظامی، اشتراک‌گذاری اطلاعات و 
دسترسی به تصاویر ماهواره به اوکراین توسط 

دولت ترامپ انجام می‌شود.
آندری یرماک، رئیس دفتر ریاست جمهوری 
اوکراین هنگام ورود به جلسه روز سه‌شنبه 
هتل مجلل ریتزکارلتون به خبرنگاران گفت: 
»ما آماده انجام هر کاری برای رسیدن به 
صلح هستیم.« وی پیش از آغاز مذاکرات 
گفت: »ما می‌خواهیم گفت‌وگویی بسیار 
سازنده، عمیق، دوستانه و مشارکتی داشته 

باشیم.«

آخرین اهرم سازی کی یف
هر دو طرف پیش از مذاکراتی که با هدف 
یافتن راه‌حلی برای پایان سه سال درگیری 
برنامه‌ریزی شده بود، حمات خود را 

تشدید کردند.
مقامات روسی خبر دادند اوکراین صبح روز 
سه‌شنبه پیش از طلوع آفتاب، بزرگ‌ترین 
حمله پهپادی دوربرد خود را در طول جنگ 
به مسکو انجام داد. وزارت دفاع روسیه اعلام 
کرد حداقل ۹۱ پهپاد در منطقه اطراف مسکو 

و بیش از ۲۴۰ پهپاد که به سمت اهداف دیگر 
در سراسر کشور پرتاب شده بودند را سرنگون 

کرده است.
مقامات اوکراینی هم گفتند در این حملات، 
پالایشگاه نفت مسکو که بیش از یک سوم 
سوخت مصرفی در پایتخت را تأمین می‌کند 
و همچنین یک ایستگاه تولید نفت در منطقه 
اورل را هدف قرار داده‌اند. هیچ یک از این 

ادعاها به طور مستقل تأیید نشده است.
سرگئی سوبیانین شهردار مسکو، این حمله 
را بزرگ‌ترین حمله به شهر از آغاز جنگ 
توصیف کرد. مقامات روسی اعام کردند 
حداقل سه نفر کشته و ۱۸ نفر دیگر در مسکو 
زخمی شدند و چهار فرودگاه بین‌المللی به 

طور موقت فعالیت خود را متوقف کردند.
روسیه هم حملات خود را به زیرساخت‌های 
اوکراین تشدید کرده و اعام کرد که 12 
شهرک در منطقه کورسک خود را که اوکراین 
در تاش برای اهرم چانه‌زنی تصرف کرده 

بود، پس گرفته است.
مقامات کی‌یف هدف از »بزرگ‌ترین حمله 
پهپادی در تاریخ« را که در آن صدها هواپیمای 
بدون سرنشین به مسکو و مناطق دیگر 
هجوم آوردند تحت فشار قرار دادن ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه برای موافقت 
با آتش‌بس هوایی و دریایی عنوان کردند. 
اوکراین امیدوار است با پیشنهاد آتش‌بس 
جزئی در آسمان و دریا، واشنگتن را متقاعد 

کند که این کمک‌ها را بازگرداند.
آندری کووالنکو، یکی از مقامات شورای 
امنیت ملی گفت: »این یک سیگنال اضافی 
به پوتین است که او همچنین باید به 

آتش‌بس در هوا علاقه‌مند باشد.«
اوکراین پیشنهاد توقف فوری حملات هوایی و 
دریایی را داده است، اما خواستار تضمین‌های 
امنیتی پیش از آنکه نیروهای پیاده‌نظامش 
ساح‌های خود را زمین بگذارند، شده است. 
ایالات متحده بر آتش‌بس فوری و جامع 

تأکید دارد و روسیه که در این مذاکرات حضور 
ندارد، نشان داده که به دنبال امتیازات خاص 
خود است. اگر پیشنهاد اوکراین برای توقف 
حملات هوایی و دریایی مورد توافق قرار گیرد، 
این اولین کاهش درگیری‌ها بر اساس مذاکره 
در طول سه سال جنگ خواهد بود، اما 
دولت ترامپ به وضوح اعلام کرده است که 
به دنبال دستاوردهای بیشتری است. اوکراین 
آتش‌بس بدون قید و شرط در حمات 
دوربرد را به عنوان یک اقدام اعتمادساز 
پیشنهاد داده است، در حالی که مذاکرات 

برای یک آتش‌بس جامع‌تر ادامه دارد.

اختلاف ها باقی است
در همین رابطه نیویورک تایمز نوشت: 
به نظر می‌رسد ایالات متحده، اوکراین و 
روسیه دیدگاه‌های بسیار متفاوتی درباره 
اینکه هرگونه آتش‌بس چگونه باید باشد، 
دارند. بنابراین دو طرف از این سه کشور روز 
سه‌شنبه گامی برای کاهش این اختلافات 

. شتند ا برد
دیروز یک مقام اوکراینی که نخواست نامش 
فاش شود به خبرگزاری فرانسه گفت، کی‌یف 
در مذاکرات عربستان پیشنهاد برقراری 
آتش‌بس در آسمان و دریا را مطرح خواهد 
کرد چرا که به گفته او، »اجرا و نظارت بر 
آن آسان است.« در مقابل ماریا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه برقراری 
آتش‌بس را رد کرده و گفته است که این کار 
تنها باعث خواهد شد که پس از آن، جنگ 

با »نیروی تازه« از سر گرفته ‌شود.
 پس از دو ساعت مذاکره، مایک والتز مشاور 

امنیت ملی ترامپ در حین استراحت گفت: 
»در حال پیشرفت هستیم.« او جزئیات 
بیشتری ارائه نکرد. یرماک رئیس دفتر 
زلنسکی هم پس از مذاکرات در حساب خود 
در شبکه‌های اجتماعی نوشت: »دیدار با تیم 
ایالات متحده بسیار سازنده آغاز شد، ما به 

کار خود ادامه می دهیم.«
وزیر امور خارجه آمریکا هم به نوبه خود 
گفت: »تعلیق کمک‌های نظامی چیزی 
است که امیدوارم بتوانیم آن را در مذاکرات 
حل کنیم.« مارکو روبیو ادعا کرد که ایالات 
متحده اطلاعات را برای عملیات دفاعی قطع 
نکرده است. با وجود اینکه ولودیمیر زلنسکی 
درباره قرارداد کنترل منابع معدنی اوکراین 
به ایالات متحده گفته که همچنان مایل به 
امضای قرارداد است، اما وزیر خارجه دولت 
ترامپ در جده گفت این موضوع محور 

مذاکرات روز سه‌شنبه نیست.
روبیو به خبرنگاران گفت: »مهم‌ترین چیز 
این است که احساس قوی داشته باشیم 
که اوکراین مانند روسیه آماده انجام کارهای 
دشوار، پایان دادن به این درگیری یا در نهایت 
به نوعی توقف آن است.« به نوشته نیویورک 
تایمز، این اولین گفت‌وگوهای سطح بالا و 
حضوری ایالات متحده و اوکراین از زمان دیدار 
28 فوریه کاخ سفید بین ترامپ و زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین است که به مشاجره 
و توهین منجر شد. ترامپ در این ملاقات به 
زلنسکی گفت: »شما به اندازه کافی صحبت 

کردید. شما برنده نخواهید شد.«
از آن زمان، زلنسکی به دنبال ترمیم روابط 
با ترامپ بوده است و مقامات اوکراینی در 

طرح پیشنهادی خود با دقت عمل کرده‌اند. 
یک مقام اوکراینی در هیأت مذاکراتی این 
کشور گفت، در آخر هفته مقامات فرانسوی 
و بریتانیایی، هیأت اوکراینی را در مورد نحوه 

گفت‌وگو با آمریکایی‌ها هدایت کردند.

ترامپ با مسکو هماهنگ است
در مسکو، سخنگوی کرملین در واکنش به 
مذاکرات جده گفت: »آمریکا به طریقی در 
مورد تماس با اوکراین در عربستان سعودی، 
روسیه را مطلع خواهد کرد. امروز تماس‌ها 
و دیدارهایی بین اوکراین و آمریکا در جده، 
عربستان انجام می‌شود و طرف آمریکایی 
که به دنبال یافتن راه‌هایی برای سازش 

صلح‌آمیز است، ما را مطلع می‌کند.«
دیمیتری پسکوف در جمع خبرنگاران درباره 
اینکه آیا حمله پهپادی اوکراین می تواند 
مذاکرات صلح را از مسیر خود خارج کند، 
گفت: »هنوز هیچ مذاکره‌ای )صلح( وجود 
ندارد، بنابراین چیزی برای ایجاد اختلال 
در اینجا وجود ندارد.« سخنگوی کرملین 
همچنین درباره زمان سفر استیو ویتکاف، 
فرستاده ویژه آمریکا در منطقه به روسیه 
گفت: »ما به‌موقع به شما اطلاع می‌دهیم.«
این در حالی است که آکسیوس به نقل از یک 
منبع گزارش داد که »استیو ویتکاف« فرستاده 
ویژه »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا 
قصد دارد در ۱۳ مارس )پنجشنبه ۲۳ اسفند( با 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه دیدار 
کند. همچنین شبکه خبری بلومبرگ هم 
گزارش داد که ویتکاف قصد دارد برای دیدار 
با رئیس‌جمهوری روسیه به مسکو سفر کند.
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 جمع‌آوری ۵۰۰ ویدیو از اعدام‌ها 
و بریدن سر غیر نظامیان در سوریه

منابع حقوقی در سوریه از جمع‌آوری بیش از ۵۰۰ ویدیو 
از تجاوزات عناصر وابسته به رژیم الجولانی طی سه روز 
گذشته خبر دادند. به گزارش خبرگزاری المعلومه، منابع 
حقوقی در سوریه اعام کردند که بیش از ۵۰۰ ویدیو که 
نشان دهنده تجاوزات تروریست‌های رژیم الجولانی در 
این کشور بوده جمع‌آوری شده است. بر اساس این 
گزارش، تجاوزات مذکور مربوط به سه روز گذشته علیه 
علوی‌ها در شهرهای ساحلی سوریه است. ۹۰ درصد از 
این ویدیوها دربرگیرنده اعدام‌های وحشیانه با شلیک 
گلوله و سر بریدن در کنار شکنجه شدید غیرنظامیان و 
سوزاندن آنها است. منابع مذکور اضافه کردند که این 
ویدیوها به نهادهای بین‌المللی تحویل داده می‌شود تا 
این جنایات مستند شود. ویدیوهای جمع‌آوری شده، 
نشان دهنده اعدام بیش از ۷۰۰ غیرنظامی از جمله زنان 

و کودکان طی روزهای گذشته است.

 

 فرمانده قسد: آمریکایی‌ها مرا 
به مذاکره با الجولانی تشویق کردند

فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( اعلام کرد 
آمریکایی‌ها او را به مذاکره با سرکرده تحریرالشام 
تشویق کردند. »مظلوم عبدی« فرمانده نیروهای 
دموکراتیک سوریه)قسد( اعام کرد آمریکایی‌ها او را 
به مذاکره با »ابومحمد الجولانی« سرکرده تحریرالشام 
تشویق کردند. عبدی گفت: »من به فرماندهان 
تیپ‌های نظامی نیروهایمان دستور دادم تا با 
گروه‌های نظامی که از صبح امروز با تحویل گرفتن 
میادین نفت و گذرگاه‌های مرزی، زندان‌ها و مؤسسات 
دولتی فعالیت‌های خود را شروع می‌کنند تا زمان 
تکمیل ادغام نیروهای نظامی ما و مؤسسات مدنی 
آن در دولت سوریه همکاری کنند.« عبدی گفت: »در 
این دوره حساس برای تضمین مرحله انتقالی تلاش 
می‌کنیم که آرمان‌های ملت ما از جمله عدالت و ثبات 
را محقق کنیم. ما به ایجاد آینده‌ای بهتر برای تضمین 
حقوق تمام سوری‌ها پایبند هستیم. ما این توافق را 
فرصت واقعی برای ایجاد سوریه جدید می‌دانیم. وی 
به مجله هفتگی سعودی »المجله« گفت: »در سوریه 2 
ارتش نخواهد بود. ما خواهان تجربه کردستان عراق 
نیستیم. ما درحال حاضر تلاش می‌کنیم تا بخشی از 
دولت سوریه باشیم.« مظلوم عبدی گفت که هیچ 
گونه همکاری با ایران وجود ندارد. وی تأکید کرد: »ما 
در صدد گشایشی در روابط کردها و ترکیه و آماده ارائه 

مهارت‌های خود در سوریه جدید هستیم.«


